[image: image1.png]

ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	28.04.2015г.
	          пгт. Кавалерово

	 № 359

	О принятии решения «Об определении уполномоченного органа местного самоуправления Кавалеровского муниципального района по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных им организациях»

В соответствии с законом Приморского края от 7 ноября 2014 года № 491-КЗ «О порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, на территории Приморского края», Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять решение «Об определении уполномоченного органа местного самоуправления Кавалеровского муниципального района по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных им организациях».

2. Направить настоящее решение Главе Кавалеровского муниципального района для подписания и опубликования.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы

                               И.В.Гладких
[image: image2.png]

Р Е Ш Е Н И Е

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ УПОЛНОМОЧЕННОГО ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВЕДОМСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ ТРУДОВОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА И ИНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, СОДЕРЖАЩИХ НОРМЫ ТРУДОВОГО ПРАВА, В ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ИМ ОРГАНИЗАЦИЯХ
Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

            28 апреля 2015 года
1.Определить администрацию Кавалеровского муниципального района уполномоченным органом местного самоуправления Кавалеровского муниципального района по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных им организациях.
 2.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

 3.Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется  на правоотношения возникши с 20 ноября 2014 года.
Глава Кавалеровского

муниципального района                                                  С.Ю.Зайцев

пгт. Кавалерово

№ 156- НПА

от 05 мая  2015 года